
Pernambuco , 11 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3568 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 28 

 

400.000,00 (quatrocentos mil reais), Dormentes-PE, 12 de março de 

2024.  

LENISIO COELHO CAVALCANTE, 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. 

  

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:74B8C3C4 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ESCADA 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2024 - PL Nº 018/2024 

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA 

 

OBJETO: para AQUISIÇAO DE DISCOS DE CORTE PARA 

GRADE ARRADORA DO MUNICÍPIO DE 

ESCADA/PE.VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 6.928,08. 

Acolhimento das propostas: do 11/04/2024 ao dia 16/04/2024 até 

às 23:59:59, através do E-mail: Edital.escada@gmail.com O Aviso 

de dispensa e seus Anexos encontram-se disponibilizado sem ônus 

através do site: https://www.escada.pe.gov.br/ www.bnc.org.br ou por 

email: edital.escada@gmail.com 

  

Escada PE, 10 de Abril de 2024. 

JANDELSON GOUVEIA DA SILVA 
Secretário do Desenvolvimento Institucional 

Ordenador de Despesas  

Publicado por: 
Joyce de Barros Figueiredo 

Código Identificador:13CA586B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE EXU 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - JULGAMENTO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE 

AVISO DE LICITAÇÃO – JULGAMENTO 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE, por meio de sua 

Comissão de Pregão, torna público que fará realizar no dia 

25/04/2024, às 09:00 horas, o julgamento dos lances e habilitação do 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 009/2024, visando à AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 

PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS 

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO 

DE EXU-PE, nos moldes da Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar 

123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Decreto nº 10.024/2019. 

Valor Máximo Estimado R$ 1.569.212,49. Os interessados devem 

adquirir o Edital no site: www.licitanet.com.br e 

exu.pe.tenosoftsistemas.com.br, maiores informações, junto a 

Comissão de Pregão, na Rua Eufrásio Alencar, 13 – Centro – Exu-PE, 

das 8:00 às 13:00 horas. 

  

HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:8A36DE08 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

PORTARIA – GP N° 238/2024 DE 10 DE ABRIL DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA - PE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição 

Federal Brasileira, e em conformidade com o que preceitua o Art. 38, 

inciso VII da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o Decreto Municipal nº 010, de 14 de fevereiro de 

2023, que homologa o concurso público de provas e provas de títulos, 

para provimento de cargos da Prefeitura Municipal de Feira Nova; 

  

Considerando a lista de aprovados no concurso público devidamente 

publicado; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear o Senhor JOSÉ CARLOS DE BRITO, inscrito no 

CPF Nº098.904.054-23, para o exercício do cargo de ENFERMEIRO 

DE CLASSIFICAÇÃO, em caráter de provimento efetivo, decorrente 

do Concurso Público Municipal – Edital 01/2022 de 06 de outubro de 

2022, Classificação: 4° lugar, Nota Final: 64,00. 

  

Art. 2º – O servidor público nomeado neste ato, nos termos acima 

descritos, submeter-se-á ao estágio probatório de 03 (três) anos, bem 

como a avaliação de desempenho, em conformidade com o art. 41 da 

CF/88, para fins de aquisição de estabilidade. 

  

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Feira Nova- PE, 10 de abril de 

2024. 

  

DANILSON CÂNDIDO GONZAGA. 
-Prefeito-  

Publicado por: 
Edilson Severino da Silva 

Código Identificador:5314E4B8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FLORES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMF Nº 009/2024. PREGÃO 

ELETRÔNICO PMF Nº 005/2024. Objeto Nat.: Compras Objeto 

Descr: Aquisição e Retroescavadeira e implemento Agrícola de 

acordo com o Convênio 950870/2023 da Superintendência do 

Desenvolvimento do Nordeste através doMinistério da Integração 

e do Desenvolvimento Regional e o Município de Flores/PE. Após 

julgamento comunica-se sua Homologação da seguinte maneira 

Empresas Vencedoras: CIDAMAQ MÁQUINAS E 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 

nº 32.396.643/0001-92, vencedora do item (02), com o valor global de 

R$ 15.790,00 (quinze mil setecentos e noventa reais); Solução 

Planejamento e Comercio LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.911.404/0001-13, vencedora do item (01), com do valor global de 

R$ 388.900,00 (trezentos e oitenta e oito mil e novecentos reais). A 

quem caberão a prestação dos serviços do objeto licitado ao 

Município de Flores/PE, em conformidade com a proposta de preço 

apresentada. Maiores informações na CPL situada na Dr. Santana 

Filho, Nº 01, ou pelo fone (87) 3857-1251 das 08:00 às 13:00 horas. 

Flores 10/04/2024.  

  

MARCONI MARTINS SANTANA – 
Prefeito.   

Publicado por: 
Nasson Alexandre Bezerra Neto 

Código Identificador:3CD4FD6B 

 


